s St T ST E—— it
LR SIS -y

SETTORE g=m FFINANZIARI ‘I
G 0 2.1 92 i “ﬁ}—‘
VIATA PER COMPETEN A wﬂop&zﬁE”mLLfﬂ?/mﬁiﬂgmn_

AL SETTORE R Ko S o
PROT./INT. N. e peEL 19 © éf/.'ﬁ’ E )

£ e 1o =]
i mozpansalle

A@amoﬁjﬁ”GfU?gﬂ __j

i S

ey

CITTA’ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

ok ok ok ok ok

IV SETTORE SERVIZI TECNICI| E GESTIONE DEL TERRITORIO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
NO

e 1 b B0 2083

OGGETTO: Affidamento alla ditta Edil Calandrino di Calandrino Francesco & c. s.a.s. per
la fornitura di pannelli rete e rete di recinzione necessaria al Settore Servizi

Tecniel.




IL DIRIGENTE

Richiamata la nota prot. N. 9486 del 07/05/13 con la quale si richiedono provvedimenti
urgenti per garantire la pubblica incolumita circa 1’ Autostazione Piazza della Repubblica;

Ritenuto che per potere intervenire tempestivamente ed evitare qualsiasi rischio alla
collettivita, occorre procedere urgentemente ali’acquisto di pannelli di rete liscia e rotoli di
rete di recinzione;

Ritenuto altresi potersi affidare la fornitura del materiale di cui sopra mediante affidamento
diretto;

Visto ’art. 11 del Regolamento per ’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in economia,
approvato con Delibera di C.C. n. 143 del 27/10/2009 che prevede che, in caso di forniture
urgenti od in esclusiva, o nel caso che la spesa non superi € 20.000,00, si pud prescindere
dalla comparazione delle offerte;

Ritenuto, per 1 superiori motivi, potersi affidare alla Ditta EDIL CALANDRINO DI
CALANDRINO FRANCESCO & C. S.A.S.. di Alcamo la fornitura del materiale di cui
sopra alle condizioni di cui all’allegato preventivo di spesa;

Visto, all’uopo, il preventivo di spesa pervenuto dalla suddetta Ditta in data 29/05/13, prot. n.
30341 ammontante ad € 1.999,51 IVA 21% compresa;

Preso atto che all’impegno della somma necessaria si potra procedere con la disponibilita di
cui al Cap. 132520 cod. int. 1.01.05.02, “ Spesa per acquisto beni Servizio gestione beni
demaniali e Patrimoniali” bilancio esercizio 2013;

Dato atto che il mancato impegno di spesa di cui al presente provvedimento, pud causare
danni gravi e certi all’Ente, poiché il mancato intervento potrebbe essere causa di danni alla
collettivita, a pena di pesanti sanzioni economiche;

Vistala L. R. n.7/2002;

Vista la L.R.15/03/1963, n° 16 e successive modifiche ed aggiunte;

Visto it comma 6 dell’art. 15 del vigente Regolamento di Contabilita il quale dispone che in
caso di differimento del termine di approvazione del Bilancio in un periodo successivo
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento il PEG provvisorio si intende
automaticamente autorizzato intendendosi I"ultimo PEG definitivamente approvato;

Visto ’art. 1, comma 381 della L.R. 228/2012 che proroga il termine d’approvazione del
bilancio di previsione 2013/2015 al 30/06/2013,

Visto I’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, che
stabilisce il rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e paritd di trattamento per
’affidamento di servizi e forniture in economia, nonché [*analisi del rapporto qualita prezzo;

Visti i vigenti Regolamenti comunali per {’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in
economia e per la disciplina dei contratti;

Vista la L. R. n.7/2002;

Vista la L.R.15/03/1963, n° 16 e successive modifiche ed aggiunte;

_Vista la Deliberazione di G.M. n. 6 del 24/01/11;

Vista la delibera di G.M. n. 200 del 08/10/2012 con la quale ¢ stato approvato il P.E.G.
2012/2014;




Vista la delibera di C.C. n. 65 del 14/09/2012 di immediata esecuzione che approva il bilancio
di previsione per |’esercizio finanziario 2012/2014;

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta relativa al possesso dei requisiti in
ordine generale di cuj all’art.38 del D.Lgs.163/2006 e la certificazione della CCIAA,
contenente il Nulla osta ai fini dell’art.10 della 1..575/1965;

Vista la dichiarazione della Ditta di impegnarsi a rispettare gli obblighi di tracciabilita dei
flusst finanziari di cui alla Legge 136/2010 modificato con D.L. 187/2010;

Vista la comunicazione della Ditta dell’attivazione del conto dedicato;

Vista la Delib. Di G.M. n. 163 del 03/08/2012 inerente “Monitoraggio della spesa esercizio
finanziario 20127

DETERMINA

. di affidare, per i motivi di cut in premessa, alla ditta EDIL CALANDRINO DI
CALANDRINO FRANCESCQO & C. S.A.S., con sede in Alcamo nella Via Gammara n.
10, la fornitura del materiale di che trattasi per un importo pari a € 1.999,51 IVA al 21%
compresa, come da preventivo allegato alla presente che fa parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

. di imputare la somma complessiva di € 1.999,51 IVA al 21% compresa al capitolo 132520
1.01.05.02, “ Spesa per acquisto beni Servizio gestione beni demaniali e Patrimoniali”
bilancio esercizio 2013;

. di inviare copia della presente al servizio finanziario del Comune per le dovute registrazioni
contabili.

[L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE




VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 comma 4 D.Lgs. n® 267/2000 )

14 GIU 201 IL RAGIONIERE GENERALE

Alcamo, |i
@Q’O Dr. Sebastiano Luppino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritio Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione & stata
posta in pubblicazione all'Albo Pretorio, nonché sul sito web www.alcamo.tp.it, di questo
Comune in data e vi restera per gg.15 consecutivi.

Alcamo li :
IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Cristofaro Ricupati




